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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

582010

Spree                                   

Spree                                   

Schirgiswalde                           

oberhalb der Mündung rechts             355.4

m  260.33PNP      HN +

179

Elbegebiet, Teil II

45 Kalenderjahre1963/2007

2007 2007

1963/200745 Jahre(*)1963/2007

1963/200745 Jahre(*)1963/2007

20072007

45 Jahre1963/20071962/2006

45 Jahre1963/20071962/2006

20072006

2007

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .030 .5850 .5850 .7970 .7971 .827 .591 .11
0 .9831 .360 .5851 .280 .5851 .280 .6540 .8720 .9491 .928 .390 .8720 .872
1 .011 .300 .5852 .970 .5850 .9490 .6541 .110 .9491 .928 .550 .8720 .872
1 .021 .360 .6542 .320 .5850 .6540 .6540 .9491 .032 .124 .031 .630 .8720 .872
1 .031 .520 .7240 .8720 .5850 .5850 .7241 .031 .032 .222 .751 .540 .8720 .872
1 .031 .820 .7240 .5200 .4560 .6541 .110 .9491 .032 .432 .221 .630 .8720 .872
1 .081 .880 .7240 .4560 .5200 .7970 .7240 .9491 .112 .972 .221 .730 .8720 .949
1 .102 .090 .6540 .4560 .5850 .7970 .6540 .9491 .115 .062 .321 .920 .8721 .03
1R .101 .630 .6540 .4560 .6540 .8720 .8721 .361 .032 .972 .431 .920 .8721 .11
1R .181 .620 .7240 .4560 .7971 .630 .7240 .7971 .032 .322 .642 .220 .8721 .28
1 .301 .880 .7970 .5201 .451 .190 .9490 .8721 .112 .222 .642 .861 .031 .19

1 .362 .240 .7240 .5201 .360 .5200 .5850 .9491 .112 .022 .752 .970 .9491 .03
1 .412 .420 .7970 .5850 .4560 .4560 .7241 .031 .112 .222 .974 .930 .9491 .03
1 .502 .420 .7240 .5850 .4560 .4560 .7971 .111 .112 .223 .312 .021 .031 .11
1 .621 .790 .5850 .5200 .5200 .4560 .7971 .541 .282 .024 .031 .451 .111 .19
1 .761 .780 .5200 .5200 .4560 .5201 .451 .281 .282 .126 .301 .541 .111 .36
1 .962 .130 .5200 .5200 .4560 .5200 .7241 .631 .282 .124 .931 .631 .281 .54
2 .252 .860 .5200 .5850 .4560 .5850 .6541 .031 .452 .226 .151 .821 .362 .12
2 .762 .720 .5200 .6540 .4560 .5850 .6541 .031 .452 .434 .162 .021 .451 .82
3 .002 .620 .5200 .7970 .4560 .5850 .6541 .111 .362 .533 .552 .221 .451 .73
2 .152 .190 .5201 .360 .4560 .7240 .7241 .031 .362 .642 .972 .021 .361 .19

2 .502 .670 .5850 .7240 .4560 .6541 .191 .031 .362 .973 .082 .022 .021 .36
2 .862 .810 .5850 .5200 .5200 .5850 .6541 .191 .363 .202 .862 .221 .031 .54
4 .122 .340 .5850 .4560 .5850 .5850 .7971 .451 .453 .672 .642 .640 .7971 .11
4 .571 .840 .6540 .4560 .5200 .6540 .7970 .8721 .453 .202 .642 .970 .8721 .45
1 .931 .050 .6540 .5200 .4560 .7970 .7970 .8721 .543 .552 .862 .320 .8722 .86
2 .550 .7280 .7240 .7240 .5201 .030 .8720 .9491 .544 .283 .082 .120 .8722 .43
3 .500 .7970 .7240 .5850 .5200 .7240 .9490 .9491 .636 .153 .551 .920 .9490 .724
3 .130 .7970 .7970 .5850 .5850 .6541 .280 .9491 .635 .744 .542 .020 .7970 .724
1 .830 .6400 .7970 .5850 .5850 .6540 .7240 .9491 .635 .604 .541 .920 .7970 .797
1 .690 .5850 .8721 .110 .7240 .5850 .7970 .9491 .735 .336 .581 .730 .8720 .872

292610119111216194548411518

 7.  9. 21. 28.  7. 22. 16. 15.  1.+ 3. 16. 29. 10.  5. 
7.284.931.196.87b 8.55b 7.283.20b 3.431.738.727.9011.6b 2.97b 10.6
1.951.800.6560.7740.5930.7270.8111.051.283.043.532.731.031.26
0.9830.5850.5200.4560.4560.4560.5850.7970.9491.822.221.450.7970.724
30.  1. 11.+ 7.+ 6.+17.+20. 22.+29.+31. 25.+17.  2.+ 3.+

3725212021242430374836403725

1986   2004   1974   1967   1978   1981   1995   1965   1994   2006   2002   1987   1986   2004   
61.828.872.138.047.110579.950.035.652.234.850.661.828.8
12.16.045.605.776.548.0210.28.508.2313.48.9411.712.05.96
2.491.751.421.401.411.611.641.992.573.192.632.692.481.73
1.331.120.9940.9810.9601.001.111.331.681.711.601.481.321.12
0.4560.3700.3400.1100.3000.3600.3800.6100.7970.4800.7100.5850.4560.370

2003   1983   1976   1976   1964   1964   1964   1964   2004   1964   1963   2004   2003   1983   

27668186254

bei W= 225 cmbei W= 225 cm
am 29.01.2007  am 29.01.2007  

am 17.07.2007  am 17.07.2007  

11.68.5511.611.6
1.570.7682.131.44
0.4560.4560.7240.456

  64.8  47.8  64.8  64.8
   8.75   4.29  11.9   8.07
   2.55   2.55   4.04   2.55

363140223363

bei W= 462 cmbei W= 462 cm
am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 29.09.1976  am 29.09.1976  

10510561.8105
33.022.323.433.0
2.061.582.552.06
0.7990.8221.040.772
0.1100.1100.3700.110

 184 125 131 184
  11.5   8.83  14.2  11.5
   4.46   4.59   5.81   4.31

18.08.1995   4.41  0.790    
18.10.1969   3.97  0.710    
06.09.2005   3.27  0.585    
03.10.1971   2.85  0.510    
15.09.1991   2.40  0.430    
26.07.2006   2.21  0.396    
10.11.1983   2.07  0.370    
09.09.2004   1.89  0.338    
10.08.1964   1.68  0.300    
29.09.19760.615  0.110    

09.08.1978357 263  47.1    
08.12.1974363 275  49.2    
11.05.1965 279  50.0    
01.01.1987347 283  50.6    
27.03.2006365 292  52.2    
10.06.1970 335  60.0    
30.12.1986370 345  61.8    
23.10.1974420 403  72.1    
13.06.1995430 446  79.9    
20.07.1981462 587  105    

0.110
0.220
0.330
0.340
0.340
0.340
0.340
0.340
0.350
0.350
0.350
0.360
0.360
0.380
0.380
0.390
0.390
0.410
0.410
0.420
0.440
0.460
0.490
0.510
0.654
0.724
0.872
1.02
1.10
1.33
1.41
1.56
1.72
1.88
2.22
2.48
2.99
3.08
3.51
4.10
4.10
4.46
4.85
5.81

0.110
0.390
0.400
0.430
0.460
0.460
0.470
0.510
0.530
0.530
0.550
0.620
0.670
0.728
0.770
0.830
0.895
0.953
1.02
1.05
1.12
1.19
1.25
1.29
1.34
1.43
1.58
1.78
1.96
2.25
2.67
3.13
3.53
4.18
5.38
6.66
7.06
7.34
8.01
8.58
9.57

10.7
12.8
17.4

1.62
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.69
1.77
1.77
1.77
1.84
1.84
1.84
1.92
2.00
2.00
2.08
2.16
2.16
2.32
2.41
2.50
2.59
2.77
2.95
3.25
3.87
5.27
5.65
6.18
8.53

11.6
14.9
18.6
19.3
19.3
22.2
24.2
33.2
45.7
63.6

0.456
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.585
0.585
0.585
0.640
0.640
0.640
0.724
0.724
0.728
0.728
0.872
0.872
0.983
1.11
1.41
1.69
2.09
2.43
2.97
3.00
3.55
4.57
5.60
5.74
6.15
6.30
6.30
6.58
7.59
8.39
8.55

0.456
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.585
0.585
0.585
0.654
0.654
0.654
0.724
0.724
0.797
0.797
0.872
0.872
0.949
1.03
1.19
1.45
1.73
2.32
2.75
3.08
3.31
4.54
5.60
5.74
6.15
6.30
6.30
6.58
7.59
8.39
8.55

HQ 05.11.2006, HQ 10.12.2006, HQ 15.05.2007, HQ 22.07.2007, HQ 07.08.2007 beeinflusst durch Regelung  Wehr Kloßmühle
01.11.2007   Beginn digitale Auswertung 


